
 COMUNE DI ALBI 
                     (PROVINCIA DI CATANZARO) 

                               Via Serra, 1- 88055/ ALBI (CZ) P. IVA 01210140792 - C.F. 80002220798 Tel. 0961/923303 - Fax: 921109 
 
 

 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: L.R. n. 32/96 con modif. e int. L. R. 57/2017 - Approvazione elenco concorrenti 

per la costituzione della graduatoria provvisoria per l'assegnazione alloggi edilizia 

residenziale pubblica nel Comune di Albi 

 

 

 

 

Numero Data 

81 19/12/2019 



 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2293 del 1/8/2019, di conferimento al sottoscritto delle 

funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visti il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali 

emanate dal Garante;  

Premesso che: 

- con D.P.R. 24/7/1977, n. 616, art. 95, sono state  attribuite ai Comuni con decorrenza 

1/1/1978, le funzioni amministrative concernenti l'assegnazione di alloggi di edilizia 

residenziale pubblica, precedentemente degli I.A.C.P.  ora (A.T.E.R.P.); 

- i criteri per l'assegnazione, la gestione e la revoca dagli alloggi E.R.P. realizzati nella 

Regione Calabria, sono attualmente fissati dalla L.R. 32/96 come modificata ed integrata 

dalla L.R. n. 57/2017, e, che pertanto, le funzioni concernenti le assegnazioni devono essere 

esercitate  devono essere  esercitate dai Comuni nel rispetto della citata normativa 

Regionale; 

- il Bando  è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio del comune dal 1/2/2019  

per sessanta  giorni consecutivi  e trasmesso ai vari organi interessati come per legge; 

Considerato che: 

- entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande di assegnazione, sono 

pervenute n. 2 istanze; 

- le graduatorie conseguenti ai bandi generali, formate secondo i criteri stabiliti dall'art. 23 

della suddetta legge regionale, vengono aggiornate biennalmente mediante bandi di concorso 

integrativi, ferma restando, la facoltà dei Comuni di procedere all'aggiornamento della 

graduatoria mediante bandi integrativi annuali, e la necessità della conferma quadriennale 

della domanda; 

- l’art. 16 della citata L.R. n. 32/96, demanda al Comune il compito di procedere all'istruttoria 

delle domande presentate, verificandone la completezza e la regolarità, nonché quello 

dell’attribuzione, in via provvisoria, dei punteggi a ciascuna domanda e l'elenco stesso, 

costituente la graduatoria provvisoria; 

Dato atto  che: 

- l'Ufficio Amministrativo di questo Comune ha proceduto all'istruttoria delle nuove domande 

presentate, ed alla formulazione della graduatoria provvisoria con relativo punteggio 

attribuito, ed assunto con proprio provvedimento in data odierna; 

- la suddetta graduatoria provvisoria sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune per trenta 

giorni consecutivi, entro i quali gli interessati possono presentare opposizione al Sindaco; 

- entro quindici  giorni  successivi alla scadenza del termine per le opposizioni, la graduatoria 

provvisoria sarà trasmessa, unitamente alle domande ed alle opposizioni eventualmente 

presentate in tempo utile, alla Commissione di assegnazione prevista dall’art. 17 della L.R. n. 

32/96 e s.m.i. che provvederà alla formazione della graduatoria definitiva; 

RITENUTO, quindi, di dover approvare la graduatoria provvisoria di  che trattasi; 

VISTO il D.P.R. 24.07.77, n. 616; 

VISTA la L.R. 32/96 come modificata ed integrata dalla L.R. n. 57/2017;  



VISTO lo Statuto Comunale; 

Considerato che la presente, al momento, non comporta oneri a carico del bilancio Comunale 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147/bis del D. Lgs. 267/2000;  

Dato atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi 

come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

-Di approvare l'elenco dei concorrenti, costituente la graduatoria provvisoria, assunto con 

proprio provvedimento in data odierna e che viene unito al presente atto per  farne parte  

integrante e sostanziale, relativo al bando di concorso finalizzato alla formazione della 

graduatoria generale permanente degli  aspiranti all’assegnazione degli Alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica nel Comune di Albi; 

 

- Di procedere  alla pubblicazione della suddetta graduatoria e a tutte le ulteriori prescritte 

incombenze previste dalla L.R. n. 32/96 e s.m.i., fino all’inoltro della graduatoria medesima, 

corredata dalle domande presentate e dalle eventuali opposizioni acquisite in tempo utile, alla 

Commissione di assegnazione di cui all’art.17 della stessa L.R., alla quale compete la 

formazione della graduatoria definitiva; 

-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                Ass. Nicola Dardano                                                                                   

 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-

line comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal _______________ al ________________ 

      F.to  L'Addetto alla pubblicazione 

      Geom. Domenico Ricca 

    


